
A.D.

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. cHÁTEÁu\TALTIcE
V1mé .kÍpy Vakic, a..

Vinařská 407. Vakice, 691 42
IČ:46346783,DIČ:CZ46346783
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330 ‘

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz Z -

www.vsvaltice.cz Rsrfc‘žitť m5‘t

KONSOLIDOVANÁ vÝRočNí zPRÁvA

společnosti

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s.

za rok 2019

Zpracovala: Ing. Michaela Šťastná



Konsolidovaná výroční zpráva

2019

L KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA společnosti CHÁTEAU
VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a s

Konsolidovaná účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji:
a) Konsolidovaná rozvaha
b) Konsolidovaný výkaz zisků a ztrát
c) Konsolidovaná příloha v účetní závěrce

H. TEXTOVÁ ČÁST KONSOLIDOVANÉ VÝROČNÍ ZPRÁVY společnosti
CRÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. za rok 2019

1. Údaje o konsolidovaněm celku
2. Udaje o statutárních orgánech společností vstupujících do konsolidace
3. Udaje o činnosti společností vstupujících do konsolidace
4. Rizikové faktory ve finančním řízení společností

Hl. ZPRÁVA AUDITORA O OVĚňENÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ
zÁvĚRKY

Konsolidovaná Výroční zpráva 2019
CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, as.



Konsolidovaná rozvaha

AKTIVA CELKEM

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Dlouhodobý majetek
BI. Dlouhodobý nehmotný majetek
Bil. Dlouhodobý hmotný majetek
Blil. Dlouhodobý finanční majetek
B.lV. Kladný konsolidačnf rozdíl
C. Oběžná aktiva
CI. Zásoby
Cit. Pohledávky
Cit.1 Dlouhodobé pohledávky
C.lt.2 Krátkodobé pohledávky
Cul. Krátkodobý finanční majetek
0.1V. Peněžní prostředky
D. Časóvé rozlišení aktiv

PASIVA CELkEM

A. Vlastní kapitál
AJ Základní kapitál
Alt. Ažio a kapitálové fondy
A.llI. Fondy ze zisku
A.lV. Výsledek hospodaření minulých let
A.V. Výsledek hosp. běžného úč. období bez
rnenŠín. podflů

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na z
Záporný konsolidační rozdfl
Konsolidační rezervní fond

B. Rezervy
C. Závazky
C.I. Dlouhodobé závazky
C.lI. Krátkodobé závazky
D. Časové rozlišeni pasiv
E. Menšinový vlastní kapitál
E.t. Menšinový základní kapitál
Ell. Menšinové kapitálově fondy
Eill. Menšinové fondy ze zisku vč. neroz. zisku
a neuhr. ztráty
E.IV. Menšinový výsledek hospodaření běžného
účetního období

sestaveno dne: 30. 9. 2020

podpisový záznam statutárrif.án.u:

;
_L_-_.

‘!Á TEA U VA LTJCR -

tIZi1é.ktepy Valtice, a.s.ťj 12 ‘liIc. VffztIřskcg Č 407
- L 4634t7p.j DIČ2 CZ46346783

.k...

spotečnosti
CHÁTEAU VALTICE Vinné sklepy Valtice, a. s.

k 31.12.2019
(V tis. Kč)

Běžné
účetní období

Minulé
účetní období

960 665

O
627 031

175
614 047

450
12 359

332 272
245 6Ó4
78416
23 467
M 949

O
8252
I 362

960 665

528 454
66 797

-10 365
376 091
55665

40266

O
Q
O

165 725
If 5 557
47 741
67 816
2655

148274
66 137

527

71 653

9 957

925 602

O
607 103

317
592 854

438
13494

312959
228 624

75 567
18 163
57404

O
8 568
5 540

925 601

486113
66797

-10 377
332 795
34422

62476

O
O
O

165580
131 993
50961
81 032

3 523
138 392

66 137
527

68 566

3 162

A.VI.
AVIl.
A.VIIl.





Konsolidovaný výkaz
zisku a ztráty společnosti

CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Vattice a. s.
za rok 2019

ty tis. Kč)

běžném minulém

sestavena dne: 30. 9. 2020

\

U 14
69, t;:eP, Pcrltice, aICo Č

2 CZ46345783

ťL7 ĺĹ.i..vCČt

Skutečnost v účetním období

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 319 280 306 447
II. Tržby za prodej zboží 6777 19838
A. Výkonová spotřeba 200 526 145 448
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (÷1-) -49 060 -5220
C. Aktivace f-) -15 958 -14 317
D. Osobní náklady 111 754 108 282
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 37 953 33304
tU. Ostatní provozní výnosy 33413 34422
Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu O O
F. Ostatnf provozní náklady 10 835 12 124
Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu 1135 1735
* Provozní výsledek hospodaření 62285 79 951
1V. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podfly Q O
G. Náklady vynaložené na prodané podfly O O
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku O O
H. Náklady související s ostatním dfouh. finančním majetkem O O
Vf. Výnosové úroky a podobné výnosy 760 578
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti O O
J. Nákladové úroky a podobné náklady 1 628 I 430
Vil. Ostatní finanční výnosy 279 461
K. Ostatní finanční náklady 657 877
* Finanční výsledek hospodaření -1 440 -f 268

Výsledek hospodaření před zdaněním 60845 78683
L. Daňzpřmů 10622 13044

Výsledek hospodaření po zdanění 50223 65639
ž toho: Menšinové podíly na výsledku hospodařeni 9957 3 162
z toho: Výsledek hospodaření za účetní období bez

menšinových podílů 40266 62477
* Čistý obrat za účetní období 360 509 361 746

podpisový záznam statutárního orgánu:





PŘÍLOHA
v konsolidované účelní závěrce za rok 2019

1. Obecné údaje

11. Charakteristika konsolidující účetní jednotky

Konsolidující účetní jednotka: CRÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valticc, a.s.

Sídlo: Valtice, Vinařská 407
Právní forma: akciová společnost
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 747

Datum vzniku: 28. 4. 1992

fČO: 463 46 783

Dič: CZ46346783

Základní kapitál: 66 797 tis. Kč

Předmět podnikání:
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského zákona
- hostinská činnost -

Předmět činnosti:
- zemědělská výroba včetně prodeje nezpracovaných výrobků za účelem jejích dalšího zpracování

Osoby podílející se na základním kapitálu společnosti více než 20 %:

I Ing. Antonin Šťastný I 32,88 %

Podniky, ve kterém společnost drží více než 20 % podíl na základním kapitálu:

Vinofrukt, a.s. Dolní Dunajovice 39,08 %

Valvin, s. r. o. Valtíce 49,00 %

Biofarma Vinofrukt, sr.o. 100,00 %

Vinařství Kovacs, s.r.o. 100,00 %

1.2. Organizační struktura

Společnost má sídlo na adrese Valtice, Vinařská 407. Společnost nemá žádné pobočky ani jiné
organizační stožky.

Statutární orgány k 31. 12.2019

Představenstvo - předseda představenstva Ing. Antonín Št‘astný
- místopředseda představenstva Mgr. Ing. Marek Šťastný
- Členka představenstva Ing. Věra Drozdová

Dozorčí rada - předseda dozorčí rady Mgr. David Šťastný
- místopředseda dozorčí rady Ing. Jaroslav Matocha
- člen dozorčí rady Marta Sfastná

Ptltoha v konsolidovaně ůČeflil z*vČrce 2019
CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.



Změny provedené v obchodním rejstříku v průběhu účetního období:

V roce 2019 rezignoval na funkcí člena dozorčí rady pan Mgr. Ondřej Pilař — a to k 30.6.2019. Náhradní
členkou dozorčí rady byla kooptována k 1.8.2020 paní Marta Šťastná. Valná hromada dne 26.6.2020

zvolila paní Martu Sfastnou jako členku dozorčí rady.

2. Vymezení konsolidačního celku (konsolidační skupiny)

Mateřská společnost: CUÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s.

21._Informace_o_dceřiných_společnostech
tNázev společnosti sídlo ičo činnost

Vinofrukt, a.s. Kostelní 416, 69185 Dolní Dunajovice 48530301 zemědělská Činnost

ta‘m, s,r.o. Vinařská 407, 69142 Valtice 26264633 obchodní činnost
Biofanna Vinofrukt, s.r.o. Vinařská 407, 69142 Valtlce 26924220 zemědělská Činnost
[ařswi Kovacs, s.r.o. Novosedty 5, 691 81 Novosedly 25513630 zemědělská činnost

2.2. Přehled pro konsolidaci — společnosti nezahrnuté do konsolidačního celku

V souladu s platnou legislativou byly z konsolidaee vyloučeny pro nevýznamnost společnosti Biofarma
Vinofrukt, s.r.o. a Valvin, s.r.o.

aktiva obrat

VaIvin, s.r.o. 910 642
Biofarma Vinofrukt, s.r.o. 3690 — 6614

aktiva v hodnotě netto, údaje v tis. Kč

Ostatní podíly:
Závlaha Dolní Dunajovice, s.r.o. — podíl mateřské společnosti na základním kapitálu 13%

3. Účetní metody a obecné účetní zásady

Účetnictví konsolidované skupínyje vedeno a konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu se
zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou Č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví v platném znění a Českými

účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

3.1. Rozsah konsolidace, metoda a způsob provedeni

Podle zákona o účetnictví je Společnost povinna sestavit za účetní období 2019 konsotidovanou účetní
závěrku, která bude předložena ke schválení podle platných konsolidačních pravidel společnosti ke
schválení na řádné valné hromadě v roce 2021.

Přlloha v konsolidovaně účetní závěrce 2019
CHATEAU VALTICE -Vinné sklepy VaJtice, a. s.



Pro sestavení konsolidované účetní závěrky konsolidačního celku „Vs Valtice« za rok 2019 byla
zvolena metoda konsolidace pinou metodou.
Touto metodou se rozumí:

a) Začleněníjednotlivých složek rozvahy a výkazu zisku a ztráty ovtádaných osob v plné výši do
rozvahy a výkazu zisku a ztráty konsolidující účetní jednotky

b) Vyloučení účetních případů mezi účetními jednotkami konsolidovaného celku, které vyjadřují
vzájemné vztahy.

c) Vykázání konsolidačního rozdílu ajeho odpis.
d) Vyloučení cenných papírů a podHŮ, jejichž emitentem je ovládaná osoba, a vlastního kapitálu

této osoby, který se váze k vylučovaným podílovým cenným papírům a podílům.

Konsolidační rozdíl je rozdíl mezi pořizovací cenou podílů konsolidované účetní jednotky a jejich
oceněním podle podílové účasti konsolidujfcí účetní jednotky na výši vlastního kapitálu vyjádřeného
reálnou hodnotou, která vyplývá jako rozdíl reálných hodnot aktiv a reálných hodnot cizího kapitálu ke
dni akvizice.

Konsolidační rozdíl se odepisuje 20 let rovnoměrným odpisem, tj. bude odepisován ve zvláštní položce
v konsolidovaném výkazu zisku a ztrát buď do výnosů, nebo do nákladů, podle toho, zda se jedná o
záporný nebo kladný konsolidační rozdíl.

Koůsolidujfcf účetní jednotka stanovila a vyhlásila konsolidační pravidla, která obsahovala způsoby
oceňování majetku, požadavky na údaje určené pro konsolidaci, kterd mají účetní jednotky zahrnuté do
konsolidace předložit, a termíny předkládání údajů.
KďnsoHdujfcí účetní jednotka dále vyhlásila vymezení konsolidačního celku. Učetní jednotky vstupující
do konsolidace jsou uvedeny v této příloze.
V účetních závěrkách konsolidovaných účetních jednotek bylo provedeno přetřídění a úpravy položek
dle vyhlášených principů v konsolidačních pravidlech.
Následovalo začlenění jednotlivých složek rozvahy a výkazů zisku a ztráty konsolidovaných účetních
jednotek v plné výši do rozvahy a výkazu zisku a ztráty konsolidující účetní jednotky.
V konsolidovaných výkazech bylo provedeno vyloučení účetních případů mezi účetními jednotkami
vstupujícími do konsolidace, které vyjadřují vzájemné vztahy.
Dceřiné společnosti v konsolidačním celku byly nabyty akvizicí. U všech dceřiných společností byla při
zahrnutí do konsolidačního celku použita plná metoda konsolidace, způsob přímé konsolidace.
Konsotídační rozdíl z nabytí společnosti Vinofřuktje k 31. 12. 2019 již plně odepsán.
Zůstatek konsolidačního rozdílu se skládá z akvizice společnosti Vinařství Kovacs a společnosti
Novosedetská vinice. Společnost Novosedelská vinice zfúzovala k rozhodnému dni 1. 1. 2018 se
společností Vinařství Kovacs.
Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena za účetní období roku 2019 k datu řádné účetní závěrky
konsolidující účetní jednotky, tj. k 31. 12. 2019. Všechny účetní jednotky vstupující do konsolidace mají
shodné účetní období.

3.2. Způsob ocenění

a) Zásoby nakupované a vytvořené vtastní činností

Nakupované suroviny, materiál a pomocný materiál jsou oceňovány pořizovacími cenami včetně
nákladů s jejich pořízením souvisejících, jejich úbytky jsou účtovány metodou váženého aritmetického
průměru.

Nedokončená výroba, polotovary a hotové výrobky jsou oceňovány skutečnými výrobními náklady.
Tyto náklady zahrnují materiálové náklady, osobní náklady a ostatní přímé náklady a nepřímé náklady.
Z ocenění byly k 31. 12. 2019 vyloučeny odbytové náklady. Ubytky jsou účtovány metodou váženého
aritmetického průměru.

b) Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnuji cenu
pořízení a všechny náklady s pořízením související.

Příloha v konsolidované úěcmí závČrce 2019
CHATEAU VALTICE - Vinné sklcpy Valtícc. a. s.



c) Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které zahmijí cenu
pořízení a všechny náklady s pořízením související (např. dopravné, náklady na montáž). Dotace na
pořízení dlouhodobého hmotného majetku snižují pořizovací cenu.

3.3. Způsob stanovení opravných položek k majetku:

Opravné položky byty vytvořeny u pohledávek podte zákona Č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zjištění
základu daně z přijmů, ve znění platném k 31. 12. 2019.

V roce 2019 byly vytvořeny z důvodů opatrnosti účetní opravně položky:

• ve výši 2 365 tis. KČ, což je 100% opravná položka k pohledávce za firmou Hotel Hubertus,
s.r.o za opravu zámeckého sklepa

3A. Odpisový plán v roce 2019 a vymezení hmotného majetku:

Evidence hmotného maietku

Hmotný majetek třídí účetní jednotka do následujících kategorií:

a) Droýhmotnrngj

• Samostatné movité věci s pořizovací cenou do 10 000 KČ. Jsou považovány za spotřební
materiál a je o nich účtováno jako o zásobách při vydání do užívání na účet 501. Tyto
předměty se nevedou v operativní evidenci.

• Samostatné movité věci s dobou použitelnosti delší než 1 rok a s pořizovací cenou od 10000
do 20000 KČ. Je o nich účtováno jako o zásobách při vydání do užívání na analytický účet
501. Tento majetek má svá inventární Čísla a vede se v operativní evidenci.

b) Dlouhodobhmotný majetek

• Samostatné movité věci s dobou použitelnosti delší než 1 rok a s pořizovací cenou od
20 000 KČ do 40 000 KČ. Výší pořizovací ceny nesplňuje tento majetek limit pro definici
hmotného majetku pro daňové odpisování z hlediska zákona o daních z příjmů (ZDP). Je
účtován jako dlouhodobý hmotný majetek na analytickém účtu 022001 a s oprávkami na
účtu 08200 I, odcpist1je se lineárním Časovým odpisem po dobu 2 let od zařazení do užívání
na analytickém účtu odpisů 551040 Mf). Učetní odpisy jsou uznatelným daňovým
nákladem dle 24 odst. 2 písm. v) ZDP.

• Dlouhodobý odpisovaný hmotný majetek, který zahrnuje kategorie tohoto majetku
vymezené ZDP, tj. samostatné movité věci a soubory se vstupní cenou vyšší než
40 000 KČ, budovy, stavby, trvalé porosty ajiný majetek.

Dlouhodobý majetek se odepisuje dle odpisového plánu pro každý konkrétní majetek metodou
lineárního časového odpisu dle směrnic jednotlivých konsolidovaných společností.

3.5.PřepoČct cizích měn na českou měnu:

Majetek a závazky v cizí měně jsou přepočítávány na českou měnu v kurzu platném ke dni uskutečnění
příslušné účetní operace, vyhlášeném k tomuto datu Českou národní bankou.

Všechna peněžní aktíva a pasiva vedená v cizích měnách byla přepočtena v rámci roční účetní závěrky
kurzem zveřejněným CNB k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty jsou vykázány
v konsolidovaném výkazu zisku a ztrát.

Přlloba v konsoLidované ŮČetTlI závěrce 2019
CHATEAU VALTICE - Vinně sklepy Valtice, a. s.



3.6. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou.

Ve sledovaném období nebylo v konsolidovaném celku použito ocenění reálnou hodnotou.

3.7. Daň z příjmů

Daň z příjmů v konsolidovaném výkazu zisku a ztrát se skládá ze splatné daně a ze změny stavu
odložené daně.

Splatná daň z příjmů se počítá podle platné daňové sazby z účetního základu daně upraveného dle
příslušných ustanoveni zákona o daních z příjmů.

Přfloha v konsohdovaié úČetnl zšvěrcc 2019
CHÁTEAU VALTICE - Vinnč sklepy Valtice, a. s.



4. Doplòujícíinformacek rozvazea výkazuziskua ztrát

4.LDlouhodobýhmotnýa nehmotnýmajetek— stavk 3L 12.2019

a) Pøehleddlouhodobéhohmotnéhomajetku

POØIZOVACÍ CENA

Poèáteèní Pøírtis øazenízùstatek “y‘ zùstatek

Fozemky 156 708 2 598 -3 159 302

Budovy a Stavby 322468 15608 Q 338 076

Eneetickìstroje 13 656 662 • -113 14 205

Strojea zaøízení 175 979 27 534 -7 B23 195 690

Pøístroje 3916 661 O 4577

Dopravníprostøedky 70 374 4 926 -3 972 70 744

Inventáø 4 084 487 O 4 571

Dlouhodobýhmotnýmajetekfdo 40 tis.) 7 880 I 712 -255 9 337

Pìstitelskécelky trvalých porostù 208 526 G 513 O 215 039

Umìlecká díla asbírky 1750 O O 1160

Dospìlá zvíøata 203 33 236 O

Oceòovacírozdíl 9 726 O O 9 726

Poskytnutézálohyna dlauh.hmotnýmajetek 24 134 32 -3 620 19 986

Nedokonèenýdlouhodobýhmotnýmajetek 32 538 75 229 -10 793 35075

Celkem2Ol9 1031351 135992 -26343 1077488

údajevtis.Kè

opívriÉPOLOŽKY A OPRÁVKY

Poèáteèní Od Is v tení Koneèný
zùstatek ‘ zùstatek

Pozemky O O O O

Budovy aStavby 109507 9189 O 118696

Energetickéstroje 11 676 463 -113 12 026

Strojeazaøízení 133637 14469 -7823 140283

Pøístroje 2 649 490 O 2 939

Dopravnlprostøedky 47 377 5 157 -4 263 48 282

Inventáø 3 292 8794 O 3467

Dlouhodobýhmotnýmajetek(do 40 tis.) 6 930 1 066 -255 7 739

Pìstitelskécetky trvalých porostù 111 482 8 801 O 120283

Umìlecká díla a sbírky O O O O

Dospìlá zvíøata 135 102 236 O

Oceòovacírozdíl 648 648 O I 295

Celkem2019 427132 49189 -12218 455012

Pøílohav konsolidovanéúèetnlzávèrcc2019
CHÁTEAU VALTICE - Vinné sktcpyVatticc,a. s.


